
                        Α∆Α: ΒΟΝ2Β-5ΘΩ 

\\Syg150bdc-2\ARCHIVES\Παράταση-Τροποποίηση σκευασµάτων παλιών δ.ο. στο ANNEX I\DITHIANON\MACCANI 4-12 WG\MACCANI.τροπ. ηµεροµηνία 

λήξης.doc 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   28 - 12 - 2011 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  Αριθ. πρωτ: 103837 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Λ. Μεσογείων 449 

TELEFAX: 210 92 12 090   Τ.Κ.  153 43 Αγία Παρασκευή 

Πληροφορίες: Γ. Τσιάµπα   (µε απόδειξη) 

Τηλέφωνο: 210 928 7228    

e-mail: syg064@minagric.gr    

  Κοιν.: 1. Γραφείο  Υπουργού 

κου. Κ. Σκανδαλίδη 

   2. Γραφείο  Υφυπουργού 

   . κ. Ι. ∆ριβελέγκα 

   3 Περιφερειακές Ενότητες 

   ∆ /νσεις Αγροτικής Οικονοµίας  

και Κτηνιατρικής  

Έδρες τους 

  4. Μ.Φ.Ι. 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

   Φαρµάκων (µε e-mail) 

  5. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

   Έδρες τους (µε e-mail) 

  6. Ε.ΣΥ.Φ. (µε e-mail) 

  7. Εσωτερική διανοµή: 

-Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

∆ιεύθυνσης µας 

8. Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

∆ιδότου 26, Αθήνα 

 

ΘΕΜΑ: “Τροποποίηση της µε 

αριθµό 60.247/29-12-2008 

προσωρινής έγκρισης διάθεσης στην 

αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (µυκητοκτόνο) MACCANI 

4/12 WG (δ.ο. pyraclostrobin + 

Dithianon) ως προς την ηµεροµηνία 

λήξης ” 

 

 

  

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συµβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συµβουλίου και ειδικότερο το άρθρο 80 αυτού. 

2. Την ΚΥΑ 117646/22-3-2007 (ΦΕΚ 511/Β/10-4-2007) Υπ. Οικονοµίας και Οικονοµικών 

και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων  µε την οποία καταχωρήθηκε στο Παράρτηµα Ι του 

Π∆ 115/1997 η δραστική ουσία pyraclostrobin. 

3. Tην Οδηγία 2011/41/ΕΕ της Επιτροπής της 11
ης

 Απριλίου 2011 για τροποποίηση της 

οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου ώστε να καταχωριστεί η ουσία Dithianon ως δραστική 

ουσία και για την τροποποίηση της απόφασης 2008/934/ΕΚ της Επιτροπής. 



                        Α∆Α: ΒΟΝ2Β-5ΘΩ 

\\Syg150bdc-2\ARCHIVES\Παράταση-Τροποποίηση σκευασµάτων παλιών δ.ο. στο ANNEX I\DITHIANON\MACCANI 4-12 WG\MACCANI.τροπ. ηµεροµηνία 

λήξης.doc 

 

4. Τον κανονισµό 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 23ης 

Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρµάκων µέσα η πάνω στα τρόφιµα 

και τις ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της οδηγίας 

91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου όπως τροποποιήθηκε µε τον κανονισµό 149/2008 της Επιτροπής 

της 29ης Ιανουαρίου 2008. 

5. Το Π.∆. 110/2011 «∆ιορισµός Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 243 Α’). 

6. Τη µε αριθ. 196018/25-11-2011 (ΦΕΚ 2741/25-11-2011)  απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Ιωάννη ∆ριβελέγκα και Αστέριο Ροντούλη. 

7. Τη µε αριθµό 454/2011 ατοµική γνωµοδότηση του Νοµικού Συµβουλίου του Κράτους µε 

θέµα «Αρµόδιες Αρχές εφαρµογής του κανονισµού 1107/2009 σχετικά µε την διάθεση στην 

αγορά φυτοπροστατευτικών προϊόντων και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 

91/414/ΕΟΚ». 

8. Τη µε αριθ. πρωτ. 97295/31-5-2011 αίτηση της ενδιαφερόµενης εταιρείας BASF Ελλάς 

Α.Β.Ε.Ε. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α Τροποποιούµε τη µε αριθµό 60.247 προσωρινή έγκριση διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνο) MACCANI 4/12 WG (δ.ο. 

pyraclostrobin + Dithianon) που χορηγήθηκε µε τη µε αριθ. 126243/29-12-2008 και 

τροποποιήθηκε µε την αριθ. 183721/21-4-2010 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων ως προς την ηµεροµηνία λήξης.  

Συγκεκριµένα: Το σηµείο 1.1β διαµορφώνεται ως εξής: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.1 Αριθµός Έγκρισης Κυκλοφορίας (ΑΕΚ) 

1.1.α Ηµεροµηνία χορήγησης 

1.1.β Ηµεροµηνία λήξης 

60.247 

29-12-2008 

31 – 05 – 2015 

 

 

15  Ανάκληση της έγκρισης-παράταση της έγκρισης 

 
Η παρούσα έγκριση µπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγµή εάν οι όροι για την απόκτηση της 

έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή παραπλανητικά 

στοιχεία βάσει των οποίων αυτή χορηγήθηκε.  

Η έγκριση θα ανακληθεί στις 31-5-2013 εάν δεν υποβληθεί από τον κάτοχο της έγκρισης 

αίτηση συνοδευόµενη από φάκελο µε τα στοιχεία του Παραρτήµατος ΙΙΙ για αξιολόγηση 

σύµφωνα µε τις ενιαίες αρχές που προβλέπονται στο Παράρτηµα VI του Π.∆. 115/97. 

 
   

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

I. ∆ΡΙΒΕΛΕΓΚΑΣ 
   


